
wir heißen Sie herzlich im Landgasthaus Engel willkommen. Mit viel Leidenschaft für
das Kochen und echter Gastfreundschaft möchten wir Ihnen unvergessliche

Genussmomente schenken – im Restaurant, bei Feierlichkeiten oder während eines
Aufenthalts in unserem Gasthaus.

Neben dieser Speisekarte überraschen
wir Sie regelmäßig mit saisonalen
Spezialitäten – frisch, regional und

abwechslungsreich. Fragen Sie gerne
unser Servicepersonal. 

Ob Geburtstag, Hochzeit oder
Firmenfeier – unser historischer

Gewölbekeller und die gemütlichen
Gasträume schaffen den perfekten

Rahmen für Ihre besonderen Anlässe.
Sprechen Sie uns an für ein
unverbindliches Angebot.

Finden Sie weitere Informationen zu
Restaurant, Events und Gästezimmern

direkt auf unserer Website.

Bleiben Sie doch über Nacht: 
Unsere Gästezimmer bieten Komfort

und Herzlichkeit – ideal für Ihre
Auszeit inmitten der Pfälzer

Weinberge. 

U�¯e«e
E�¨feh�¼�g¯}a«·e

Fele«�
l� E�ge�

Meh«
e�·dec}e�

U�¯e«
Ga¯·ha¼¯

WILLKOMMEN IM ENGEL

Liebe Gäste, 



APERITIFS & SECCO
Ein stilvoller Auftakt

Sosecco

Winzersekt

Aperol Spritz

Hugo

Lillet Wildberry

Campari Orange

Campari Orange

Campari Orange

0,1 l | 4,60

0,1 l | 6,90

0,25 l | 6,90

0,25 l | 6,90

0,25 l | 6,90

0,2 l | 4,90

5 cl | 4,80

5 cl | 4,80

Weingut Sonnenberg

Weingut Rüttger



Thunfischtatar mit Kapern, Zwiebeln, Zitrone

Antipasti-Platte mit Grillgemüse, Oliven, Salami & Käse

Hausgemachte Chilibutter oder Trüffelbutter mit Bauernbrot

Überbackener Schafskäse mit Peperoni, Tomaten, Oliven,
Zwiebeln & Knoblauch

Garnelenpfännchen in Knoblauch-Olivenöl

Tomatensuppe mit Sahnehäubchen

Rinderkraftbrühe mit Markklößchen

Rinderkraftbrühe mit Leberknödel

Kalte Vorspeisen

Warme Vorspeisen

Engel Tipp

Engel Tipp

Suppen

VORSPEISEN & SUPPEN
F«l¯che K«ea·l��e�

18,90

6,50

12,90

6,50

6,50

6,90

11,90

14,90



Beilagensalat mit Salat, Tomate, Gurke und Hausdressing

Tomaten Rucolasalat mit frischen Tomaten, Rucola, Oliven und
Balsamicodressing

Vegan Garden Großer gemischter Salat mit Essig-Öl-Vinaigrette

Fit & Fresh Salat mit Putenbrust, Tomate, Gurke und Hausdressing

Ocean’s Garden Salat mit Avocado & Räucherlachs, Oliven, Gurken,
Tomaten und Essig-Öl-Vinaigrette

Steakhouse Garden Salat mit Rumpsteakstreifen, Peperoni, Oliven,
Tomaten und Hausdressing

Surf Garden Salat mit Garnelen, Tomaten, Gurken und
Hausdressing

4,50

10,90

9,90

14,50

16,90

17,90

18,90

Salate

VORSPEISEN & SALATE
F«l¯che K«ea·l��e�



Argentinisches Rumpsteak mit Pommes
dazu Kräuterbutter
dazu Pfannenzwiebeln
dazu Pfefferrahmsoße
dazu Parmesansoße

Paniertes Schnitzel “Wiener Art” mit Pommes
dazu Pfefferrahmsoße
dazu Rahmsoße
dazu Paprikasoße
dazu Käsesoße “Schweizerin”
dazu frische Champions und Rahmsoße

Ochsenfetzen à la Engel 
Rumpsteakstreifen mit Pfeffersoße dazu Pommes

Rind vom Grill

F�el¯ch & Bel�age�

Paniertes Hähnchenschnitzel mit Rahmsoße dazu Pommes

Hähnchenbrustfilet mit Champions, Rahmsoße dazu Pommes

“Pfälzer Teller” mit Bauernbratwurst, Saumagen, Leberknödel mit
Sauerkraut dazu Bratkartoffeln

Schwein & Geflügel

HAUPTGERICHTE

Alle unsere Schnitzel werden frisch für Sie paniert

16,90

27,90

16,20

28,90

16,90

28,20
29,90

27,90

18,90

19,90

19,90

16,20
17,20

Argentinisches Rumpsteak à la Engel 
mit Pfefferrahmsoße, Speckbohnen dazu Bratkartoffeln

33,90

15,20



Pfälzer Hirschbraten in Rotweinsoße, Williams-Christ-Birne,
Preiselbeeren dazu Kartoffelknödel

Engel Tipp

Beilagenauswahl

Wein Empfehlung: Spätburgunder, Weingut Nippgen

Alle unsere Speisen werden frisch für Sie zubereitet. Saisonale Zutaten können zu
leichten Variationen führen. 

Lassen Sie sich auch von unserer saisonal wechselnden Empfehlungskarte
überraschen. Schauen Sie auf unserer Tafel oder fragen Sie gerne unser

Servicepersonal. 

Wildbratwürste mit Sauerkraut und Bratkartoffeln 

Pommes oder Kroketten

Rosmarinkartoffeln oder Bratkartoffeln

Grillgemüse

Chili- oder Trüffelbutter

Brotkorb (wahlweise frisches Baguette oder Bauernbrot)

Portion Soße extra

Wildspezialitäten

F�el¯ch & Bel�age�

HAUPTGERICHTE

27,90

16,90

Gerne servieren wir Ihnen eine weitere Beilage Ihrer Wahl gegen
einen Aufpreis:

3,50

2,50

4,50

2,50

4,50

1,50



Gegrilltes Lachsfilet dazu Rosaminkartoffeln und Grillgemüse 

Gefüllte Tortellacci mit Butter Salbei Soße

Tomatensuppe verfeinert mit frischen Kräutern

Wein Empfehlung: Sauvignon Blanc, Weingut Sonnenberg

Thunfischsteak vom Grill dazu Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse

Schafskäsepfännchen mit Beilagensalat und Baguette 

Antipasti-Platte Vegan, verschiedene gegrillte Gemüsesorten mit
Paprikadip, Oliven, Pepperoni 

Blumenkohl Käse Medaillons dazu Pommes und Salat 

Grillgemüse mit Rosmarinkartoffeln und Beilagensalat 

Fischteller à la Engel dazu Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse

Tagliatelle mit Broccoli und Gorgonzolasoße 

Spinatknödel mit Champignons, Rahmsoße und Salat 

Bowl mit Salat, Gemüse, und Dressing 

Fisch & Meeresfrüchte

Vegetarisch

Vegan

Fl¯ch, Vege·a«l¯ch & Vega�

HAUPTGERICHTE

28,90

18,90

6,20

30,90

14,90

14,90

17,90

16,20

34,90

17,90

17,20

17,20



Pinocchio Bratwurst mit Pommes 

Sterntaler Kartoffelpuffer mit Apfelmus

Käpt´n Blaubär Fischstäbchen mit Pommes 

Räuber Hotzenplotz Schnitzel mit Pommes 

Kleine Portionen, großer Genuss

FÜR KINDER

9,90

8,90

9,90

9,90

Wird jedes Gericht bei uns mit einer kleinen Überraschung serviert



Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne 

Tasse Kaffee Ramazzotti mit Eiswürfeln
und Zitronenscheibe, 2 cl

Wie wäre es mit einem Kaffee oder
Espresso zum Dessert? 
Für unsere Kaffeevariationen verwenden
wir PURO Fairtrade Biokaffee.

Zu einer Tasse Kaffee servieren wir Ihnen
gerne auch täglich wechselnde,
hausgemachte Kuchen.

Panna Cotta mit Beeren 

Latte Macchiato 

Espresso Doppio
Limoncello, 2 cl

Crème Brûlèe mit Karamellkruste 

Cappuccino mit Milchschaum Baileys mit Eiswürfeln, 2 cl 

Espresso Macchiato

“Bunte Bärchen” eine Kugel Eis mit Gummibärchen 

Café au lait

Affogato al caffè 

Schokomalheure mit Vanilleeis und Sahne 

Cappuccino mit Sahne Sambuca mit drei
Kaffeebohnen, 2 cl 

Heiße Schokolade

“Zuckerperlen” eine Kugel Eis mit Zuckerstreusel 
Unsere Eissorten: Vanille, Schokolade, Erdbeersorbet (vegan), Zitronensorbet (vegan), Toffee (vegan)

Espresso
Grappa, 2 cl 

Tasse Tee

Heißgetränke Digestifs

Z¼� Dahl�¯ch�e�ße� & Ge�leµe�

DESSERTS & SÜSSES

7,00

2,90 3,90

7,50

3,90

4,50
3,90

8,20

3,20 4,20

2,90

2,90

3,90

4,90

8,90

3,50 3,90

4,50

2,90

2,50
3,90

2,70

Kuchen aus unserer wechselnden Auswahl 5,50



A�}�h��f«ele Ge·«ä�}e

GETRÄNKEKARTE

Mineralwasser

Mineralwasser

Apfelsaft

Orangensaft

Maracujasaft

Johannisbeersaft

Apfelschorle

Traubenschorle

Maracujaschorle

Johannisbeerschorle

Cola/ Cola Light

Fanta

Bitter Lemon

Zitronenlimo

Schweppes Wildberry

still

medium

0,25 l | 2,70

0,25 l | 2,70

0,25 l | 3,50

0,25 l | 2,90

0,25 l | 2,90

0,25 l | 2,90

0,25 l | 2,90

0,25 l | 2,90

0,25 l | 2,90

0,25 l | 2,90

0,4 l | 4,60

0,4 l | 4,60

0,4 l | 4,60

0,4 l | 4,60

0,4 l | 4,90

0,7 l | 5,50

0,7 l | 5,50

0,4 l | 5,40

0,4 l | 5,40

0,4 l | 5,40

0,4 l | 5,40

0,5 l | 5,40

0,5 l | 5,40

0,5 l | 5,40

0,5 l | 5,40



Kellerbier von der Privatbrauerei Engel

Veltins Pilsener

0,3 l |

0,3 l |

0,5 l |

0,5 l |

0,4 l |

0,5 l |

0,5 l |

0,5 l |

0,3 l |

Franziskaner Hefeweizen 

Weizenradler, frisch gezapftes Weizen mit Zitronenlimonade

Cola-Bier, frisch gezapftes Bier nach Wahl mit Coca Cola

Radler, frisch gezapftes Pilsener mit Zitronenlimonade

Bier vom Fass

GETRÄNKEKARTE

3,50

3,50

4,80

4,80

4,80

4,70

4,70

4,80

3,50

Alkoholfreies Flaschenbier
0,33 l |

0,5 l |

Veltins alkoholfrei

Franziskaner alkoholfrei

3,50

4,70

“Ein gutes Bier braucht Weile”
Wir brauchen keine sieben Minuten für ein leckeres Pils,

Geduld lohnt sich aber alle Male, und wird mit gutem Geschmack belohnt.
Wir setzen Ihrem Bier das Krönchen auf.



Weinkarte

GETRÄNKEKARTE

Grauer Burgunder Spätburgunder Barrique 

Heroldrebe Rosé

Rieslingschorle

Rivaner Heroldrebe

Sobéro Rosé 

Roséschorle

Chardonnay Spätburgunder

Blanc de Noir

Riesling Feuermännchen Spätburgunder Kalk

Riesling St. Laurent 

Huxelrebe Dornfelder

White Kiss

Sauvignon Blanc 

trocken, Weingut Nippgen trocken, Weingut Nippgen

trocken, Weingut Nippgen

Riesling trocken, Weingut
Sonnenberg

halbtrocken, Weingut Nippgen trocken, Weingut Nippgen

modern dry, Weingut Sonnenberg

Heroldrebe Rosé, Weingut
Nippgen

trocken, Weingut Rüttger lieblich, Weingut Rüttger

trocken, Weingut Sonnenberg

trocken, Weingut Rüttger trocken, Weingut Rüttger

trocken, Weingut Sonnenberg trocken, Weingut Rüttger

süß, Weingut Sonnenberg lieblich, Weingut Sonnenberg

feinherb, Weingut Sonnenberg

trocken, Weingut Sonnenberg

0,2 l | 5,90 0,2 l | 6,90

0,2 l | 5,30

0,25 l | 3,40

0,5 l | 5,70

0,2 l | 5,20 0,2 l | 5,90

0,2 l | 5,50

0,25 l | 3,50

0,5 l | 5,80

0,2 l | 6,50 0,2 l | 5,50

0,2 l | 5,50

0,2 l | 6,50 0,2 l | 5,90

0,2 l | 5,20 0,2 l | 5,80

0,2 l | 5,60 0,2 l | 5,80

0,2 l | 5,80

0,2 l | 6,90

Weißweine Rotweine

Roseweine

Weinschorle



... das ist unser Anspruch im Engel.
Wir danken Ihnen herzlich für Ihren Besuch und freuen uns, Sie bald wieder in

unserem Gasthaus willkommen zu heißen. 
Ob zum Essen, Feiern oder Übernachten – wir sind gerne für Sie da

Genießen, verweilen, wohlfühlen ...

*Alle unsere Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Eine separate Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen stellen wir Ihnen gerne auf Anfrage zur Verfügung. 


