

WILLKOMMEN IM ENGEL

Liebe Gäste,

wir heißen Sie herzlich im Landgasthaus Engel willkommen. Mit viel Leidenschaft für das Kochen und echter Gastfreundschaft möchten wir Ihnen unvergessliche Genussmomente schenken – im Restaurant, bei Feierlichkeiten oder während eines Aufenthalts in unserem Gasthaus.

Unsere Empfehlungskarte

Neben dieser Speisekarte überraschen wir Sie regelmäßig mit saisonalen Spezialitäten – frisch, regional und abwechslungsreich. Fragen Sie gerne unser Servicepersonal.

Feiern im Engel

Ob Geburtstag, Hochzeit oder Firmenfeier – unser historischer Gewölbekeller und die gemütlichen Gasträume schaffen den perfekten Rahmen für Ihre besonderen Anlässe. Sprechen Sie uns an für ein unverbindliches Angebot.

Gasthaus

Unser

Bleiben Sie doch über Nacht: Unsere Gästezimmer bieten Komfort und Herzlichkeit – ideal für Ihre Auszeit inmitten der Pfälzer Weinberge.

Mehr entdecken

Finden Sie weitere Informationen zu Restaurant, Events und Gästezimmern direkt auf unserer Website.



Ein stilvoller Auftakt APERITIFS & SECCO

Sosecco Weingut Sonnenberg	0,1 4,60
Winzersekt Weingut Rüttger	0,1 6,90
Aperol Spritz	0,25 6,90
Hugo	0,25 6,90
Lillet Wildberry	0,25 6,90
Campari Orange	0,21 4,90
Campari Orange	5 cl 4,80
Campari Orange	5 cl 4,80

Frische Kreationen

VORSPEISEN & SUPPEN

Kafe	1/00	speis	ln
1/1	V		.07

Thunfischtatar mit Kapern, Zwiebeln, Zitrone & Engel Tipp	18,90
Antipasti-Platte mit Grillgemüse, Oliven, Salami & Käse	12,90
Hausgemachte Chilibutter oder Trüffelbutter mit Bauernbrot	6,50
Warme Vorspeisen	
Überbackener Schafskäse mit Peperoni, Tomaten, Oliven, Zwiebeln & Knoblauch	11,90
Garnelenpfännchen in Knoblauch-Olivenöl 🌣 Engel Tipp	14,90
Supper	
Tomatensuppe mit Sahnehäubchen	6,50
Rinderkraftbrühe mit Markklößchen	6,50
Rinderkraftbrühe mit Leberknödel	6,90



Frische Kreationen

VORSPEISEN & SALATE

Safate

Beilagensalat mit Salat, Tomate, Gurke und Hausdressing	4,50
Tomaten Rucolasalat mit frischen Tomaten, Rucola, Oliven und Balsamicodressing	10,90
Vegan Garden Großer gemischter Salat mit Essig-Öl-Vinaigrette	9,90
Fit & Fresh Salat mit Putenbrust, Tomate, Gurke und Hausdressing	14,50
Ocean's Garden Salat mit Avocado & Räucherlachs, Oliven, Gurken, Tomaten und Essig-Öl-Vinaigrette	16,90
Steakhouse Garden Salat mit Rumpsteakstreifen, Peperoni, Oliven, Tomaten und Hausdressing	17,90
Surf Garden Salat mit Garnelen, Tomaten, Gurken und Hausdressing	18,90

Fleisch & Beilagen

HAUPTGERICHTE

Paniertes Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes	15,20
★ dazu Pfefferrahmsoße	16,90
★ dazu Rahmsoße	16,20
★ dazu Paprikasoße	16,90
★ dazu Käsesoße "Schweizerin"	16,20
★ dazu frische Champions und Rahmsoße	17,20
"Pfälzer Teller" mit Bauernbratwurst, Saumagen, Leberknödel mit Sauerkraut dazu Bratkartoffeln	19,90
Paniertes Hähnchenschnitzel mit Rahmsoße dazu Pommes	18,90
Hähnchenbrustfilet mit Champions, Rahmsoße dazu Pommes	19,90
Rind vom Griff	
Argentinisches Rumpsteak mit Pommes	
★ dazu Kräuterbutter	27,90
★ dazu Pfannenzwiebeln	28,90
★ dazu Pfefferrahmsoße	28,20
★ dazu Parmesansoße	29,90
Argentinisches Rumpsteak à la Engel	33,90
mit Pfefferrahmsoße, Speckbohnen dazu Bratkartoffeln	
Ochsenfetzen à la Engel	27,90
Rumpsteakstreifen mit Pfeffersoße dazu Pommes	

Fleisch & Beilagen

HAUPTGERICHTE

Wildspezialitäten

Pfälzer Hirschbraten in Rotweinsoße, Williams-Christ-Birne, School Preiselbeeren dazu Kartoffelknödel	27,90
Wein Empfehlung: Spätburgunder, Weingut Nippgen	
Wildbratwürste mit Sauerkraut und Bratkartoffeln	16,90

Beilagenauswah Gerne servieren wir Ihnen eine weitere Beilage Ihrer Wahl gegen einen Aufpreis:

Pommes oder Kroketten	3,50
Rosmarinkartoffeln oder Bratkartoffeln	4,50
Grillgemüse	4,50
Chili- oder Trüffelbutter	2,50
Brotkorb (wahlweise frisches Baguette oder Bauernbrot)	2,50
Portion Soße extra	1.50

Alle unsere Speisen werden frisch für Sie zubereitet. Saisonale Zutaten können zu leichten Variationen führen.

Lassen Sie sich auch von unserer saisonal wechselnden Empfehlungskarte überraschen. Schauen Sie auf unserer Tafel oder fragen Sie gerne unser Servicepersonal.

Fisch, Vegetarisch & Vegan

HAUPTGERICHTE

Fisch & Meeresfrüchte	_
-----------------------	---

Gegrilltes Lachsfilet dazu Rosaminkartoffeln und Grillgemüse Wein Empfehlung: Sauvignon Blanc, Weingut Sonnenberg	28,90
Thunfischsteak vom Grill dazu Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse	30,90
Fischteller à la Engel dazu Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse	34,90
Vegetarisch	
Gefüllte Tortellacci mit Butter Salbei Soße	18,90
Schafskäsepfännchen mit Beilagensalat und Baguette	14,90
Tagliatelle mit Broccoli und Gorgonzolasoße	17,90
Blumenkohl Käse Medaillons dazu Pommes und Salat	17,90
Spinatknödel mit Champignons, Rahmsoße und Salat	17,20
Vegan	
Tomatensuppe verfeinert mit frischen Kräutern	6,20
Antipasti-Platte Vegan, verschiedene gegrillte Gemüsesorten mit Paprikadip, Oliven, Pepperoni	14,90
Grillgemüse mit Rosmarinkartoffeln und Beilagensalat	16,20
Bowl mit Salat, Gemüse, und Dressing	17,20

Kleine Portionen, großer Genuss FÜR KINDER

Wird jedes Gericht bei uns mit einer kleinen Überraschung serviert

Pinocchio Bratwurst mit Pommes	9,90
Sterntaler Kartoffelpuffer mit Apfelmus	8,90
Käpt´n Blaubär Fischstäbchen mit Pommes	9,90
Räuber Hotzenplotz Schnitzel mit Pommes	9,90

Zum Dahinschmelzen & Genießen

DESSERTS & SÜSSES

Panna Cotta mit Beeren	7,50
Crème Brûlèe mit Karamellkruste	8,20
Schokomalheure mit Vanilleeis und Sahne	8,90
Kuchen aus unserer wechselnden Auswahl	5,50
Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	7,00
"Bunte Bärchen" eine Kugel Eis mit Gummibärchen	2,90
"Zuckerperlen" eine Kugel Eis mit Zuckerstreusel	2,90

Unsere Eissorten: Vanille, Schokolade, Erdbeersorbet (vegan), Zitronensorbet (vegan), Toffee (vegan)

010 + 1	
Heißgefränke	/
1' '()	

Tasse Kaffee	2,90	Ramazzotti mit Eiswürfeln	3,90
Latte Macchiato	3,90	und Zitronenscheibe, 2 cl	
Cappuccino mit Milchschaum	3,20	Baileys mit Eiswürfeln, 2 cl	4,20
Cappuccino mit Sahne	3,50	Sambuca mit drei Kaffeebohnen, 2 cl	3,90
Café au lait	3,90	Grappa, 2 cl	3,90
Espresso	2,50	Limoncello, 2 cl	3,90
Espresso Doppio	4,50	Wie wäre es mit einem Kaffee oder	0,70
Espresso Macchiato	2,90	Espresso zum Dessert?	
Heiße Schokolade	4,50	Für unsere Kaffeevariationen verwenden wir PURO Fairtrade Biokaffee.	
Affogato al caffè	4,90	Zu einer Tasse Kaffee servieren wir II	nnen
Tasse Tee	2 70	gerne auch täglich wechselnde,	

Alkoholfreie Getränke GETRÄNKEKARTE

Mineralwasser still	0,25 2,70 0,7 5,50	Apfelschorle	0,25 2,90 0,5 5,40
Mineralwasser medium	0,25 2,70 0,7 5,50	Traubenschorle	0,25 2,90 0,5 5,40
Cola/ Cola Light	0,41 4,60	Maracujaschorle	0,25 2,90 0,5 5,40
Fanta	0,41 4,60		
Zitronenlimo	0,41 4,60	Johannisbeerschorle	0,25 2,90 0,5 5,40
Bitter Lemon	0,4 4,60		
Schweppes Wildberry	0,4 4,90		
Apfelsaft	0,25 3,50 0,4 5,40		
Orangensaft	0,25 2,90 0,4 5,40		
Maracujasaft	0,25 2,90 0,4 5,40		
Johannisbeersaft	0,25 2,90 0,4 5,40		

Bier vom Fass

GETRÄNKEKARTE

Kellerbier von der Privatbrauerei Engel	0,31 3,50 0,51 4,80
Franziskaner Hefeweizen	0,51 4,70
Veltins Pilsener	0,31 3,50 0,41 4,80
Weizenradler, frisch gezapftes Weizen mit Zitronenlimonade	0,51 4,70
Radler, frisch gezapftes Pilsener mit Zitronenlimonade	0,31 3,50 0,51 4,80
Cola-Bier, frisch gezapftes Bier nach Wahl mit Coca Cola	0,51 4,80

Alkohoffelils Flaschenbier

Veltins alkoholfrei	0,331 3,50
Franziskaner alkoholfrei	0.5114.70

"Ein gutes Bier braucht Weile"
Wir brauchen keine sieben Minuten für ein leckeres Pils,
Geduld lohnt sich aber alle Male, und wird mit gutem Geschmack belohnt.
Wir setzen Ihrem Bier das Krönchen auf.

Weinkarte

GETRÄNKEKARTE

/ 1	\cap
11 lei	Bweine
00	

Grauer Burgunder trocken, Weingut Nippgen	0,21 5,90
Rivaner halbtrocken, Weingut Nippgen	0,21 5,20
Chardonnay trocken, Weingut Rüttger	0,21 6,50
Riesling Feuermännchen trocken, Weingut Rüttger	0,21 6,50
Riesling trocken, Weingut Sonnenberg	0,21 5,20
Huxelrebe süß, Weingut Sonnenberg	0,21 5,60
White Kiss feinherb, Weingut Sonnenberg	0,21 5,80
Sauvignon Blanc	0,21 6,90



trocken, Weingut Sonnenberg

Heroldrebe Rosé	0,21 5,30
trocken, Weingut Nippgen	

Sobéro Rosé	0,21	5,50
modern dry, Weingut Sonner	nberg	

Blanc de Noir	0,21	5,50
trocken Weingut Sc		,

Roweine

Spätburgunder Barrique trocken, Weingut Nippgen	0,21 6,90
Heroldrebe trocken, Weingut Nippgen	0,21 5,90
Spätburgunder lieblich, Weingut Rüttger	0,21 5,50
Spätburgunder Kalk trocken, Weingut Rüttger	0,21 5,90
St. Laurent trocken, Weingut Rüttger	0,21 5,80
Dornfelder lieblich, Weingut Sonnenberg	0,2 5,80



0,25 3,40
0,5 5,70
0,25 3,50
0,5 5,80



Genie Ben, verweifen, wohfühlen ...

... das ist unser Anspruch im Engel.

Wir danken Ihnen herzlich für Ihren Besuch und freuen uns, Sie bald wieder in unserem Gasthaus willkommen zu heißen.

Ob zum Essen, Feiern oder Übernachten - wir sind gerne für Sie da